malachias

multa ſc̄ occultata.

46
tam similiter in fine mutauit. De quo tamen quod uidetur: non interrogat non confessus est: cum sine reuelatione id fecisse minime uideatur.

Super his que ad gratiam pertinent sanitarum tam multa per hunc famulum suum operatur est Christus: ut in eo quoque uideretur exhibere quod de ipso iohannes euanglista ait: si omnia scriberentur ne ipsum quidem capere numero eorum que scribendi fuerant libros. Ceterum nos pauca astrum uillarium accole uocant. In pluribus exempli gratia proficiamus.

Quod a claraualle ut aiunt sex miliaribus distat. Vbi mulier pregnans tempore omne transierat pariendo: aliquantulum mensibus iam decursis: cum nidum pareret amplius mirabatur. Cui eo usque dilata est pars: ut tam se quam ceteris quibus uicinis moribus potius uideretur: nec iam uideretur pregnans esse sed tumens. Quibus eum credere possit: in tantulum anno integro uisceribus teneri matris. Desperata ergo mulier ad monasterium uiri dei deducit sic se habens. Sicut ad partum miseram: et portatio fidei causa tam miserabilis intimat. Rogatus uel inaudito compassus in commodo: supplex adit patrem sanctum: fideliter ei necessitatem indicans mulieris: fideliter explens negocium legationis. Et omnia diuine uirtutis operatio: mirabilius accelerantis: quod mirabiliter tardabat. Tamquam enim hoc solum tanto tempore nascitur expectauerit in fatis: eadem hora peperit femina: et precurrente remedio rediens fit uel in con-

Alio tempore in territorio antiodorensi apud modum quod nunc uocatur non inuenit. Oppidum quod cona uocatur mulier quedam mirabiliter laborans periclitabatur multis diebus: quod uenisset usque ad partum: et uires non haberet parturiens. Cumque superuenisset interim seruus christi postulanti benedictionem benedictam accepit. Gustauit mulier: et confestim natus est puer. Quem uenabilis episcopus carnorensis gaudul baptizauit: bernardi ei nomen imponens. In eodem itinere et territorio eodem die febricitantium multitudo sicut ubique solebant: a diuino homine panem petere benedictum: gerardus quidam clericus ex castro cui nomen est clamiterum male sciolus et sublanam fidei populi blasphemabat. In ipsis autem uerbis blasphemie grauissima febre correptus: usque antiodorum abeuntem sequi coactus est uirum dei: et penitentiam agentem apud eum ipsam cui detraxerat multis obtinuit precibus benedictionem.

Tam multis uel gustato humedi benedictio reddidit sanitatem: ut soli dei cui hec uirtute fiebant: possent noticia comprehendere. Vidimus in melsdensi territorio militem deuotissimas referentem gratias uirum dei: quod ad primum gustum panis ab eo benedicti plenam recepit sospitatem a febre quartana: que sic grauiter laborauerat mensibus ferme decem et octo: ut in hora accessions quasi freneticus non matrem agnosceret suam. Virum qui uenabilem gerardum lemouicensium episcopum tantem audiui in iuuenem quendam defamilia sua letatur in capite laucium: cum iaceret spiritum et imposuit: in missa sicut in os buccella panis quem benedixerat homo dei: tam celum sensisse uirtutem ut incolumis surgeret ipsa hora.

Nec illud tacendum quod ipsam quoque substantiam panis ab omni corruptionis in uirtute eadem benedictio uendicabat: addo ut plures uiderim qui septennium

multa in se scripta

et ultra, eisdem seruauerunt panes. nec colore nec sapore mutato.

Anne hos paucos dies uenabiles abbas gerardus et henricus desuete patris uenerabilis. dum super his conferrent. testati sunt nobis panem annos undecim eius benedictione signatum. manere adhuc apud se penitus in corruptum. Nec dissimile apud aliquos nostrum usque hodie nouum. et apud alios multos credimus esse repositum.

Et nunc idoneum satis et euidentis huius rei testimonium proferam. Vir magni et magnifice honorandus danus archiepiscopus heshilus. partem suam unice uenerabat affectu. unice deuotione colebat. Nec contentus est in filiis eius uide cum nouum cenobium exstruxit. et in periculis ab eo desideratum sacre obligationis exant. Preualuit apud eum desiderium uehemens. ut homo tante auctoritatis et in suis illis tam ecclesiastica quam seculari auctoritate singulariter potens. expositis suis omnibus et semetipsum pietatis multis tradit in labori. Nam dicit de expensis non est magnus. quibus eundem audirem protestantem. quod expendit in uirine ipso argenti marcas amplius quam sexcentas. Venit ergo clarissimam personam humilis et sublimis. quam a finibus terre non curiositas audiende sapientie. sed fidei zelus et plenitudo deuotionis attraxerat. et quantum fleuerit quale sese non inquam cum que tam unice suscipiebat. sed et in inimicos fratres exhiberet si est facile dictum. Demum rediit ad ipsa ut benedictum ad famulo panem referre possit et diutius seruare. humano sensu percipit ut in clibano recoquit. sicut solent qui maria transeunt panem referre bis coctum. sed amabilius arguens in hac parte fidem eius modicam in ueniri. itane inquit non poterit benedictio ipsum panem magis recocto conseruare. Et non acquieuit benedice illum. sed commune sibi panem percipiens exhiberi benedixit et dixit. Ecce tolle tecum hunc. nichil deminceps de corruptione sollicitus. Tuus. et ad suos quidem per multa maria profice rediens. usque hodie gloriatur fidei sue defectum euidentissima rei ueritate quincit. Nec enim passus est patris sui non uisitare sepulcrum. nec minus nunc erga eum afficit non minus quam olim in uiuente confidit. nimis quem ueri uiuere non ambigit. Confessus est nobis de pane quem retulit quod nunc usque cum iam triennio transierit. uilesum eum be-

Ratiuit etiam nobis idem uenandus antistes facti uiri fidelis et benedictio etrodiuit. et miraculum dignum memoria. nup factum in cenobio quod ut supra meminimus in terra sua ipse fundauit. Erat inquit in regione nostra adolescens quidam nobilis. meus etiam secundum carnem propinquus. sed ob multa sua flagicia minus carus. Corruptus autem grauissima ualitudine. lux impetravit uisitationem meam. et per manus meas ad predictum sese contulit monasterium. ubi et cum maxima cordis compunctione renunciauit seculo. per dies aliquot in humili et fidelissima confessione persistens. magis ac magis eadem egritudine laborabat. Qua demum in ualescente exitum sibi inuenire cognoscens. abbas et fratrum presentiam mirro amplectebatur affectu. mira eos deuotione monebat ut spiritualia arma corripere egressuram primum animam sibi commendatam efficaciter preceperit et exhiberi fideliter necessarium primum in-